

**EXTRATO 1º ADITIVO
CONTRATO 69/2025**

Inexigibilidade nº: 03//2025.

Processo nº: 28/2025.

Contratante: MUNICIPIO DE ARAPOTI.

Contratada: LINCON RAFAEL KIUTEKA DO NASCIMENTO

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração consensual do contrato nº 81/2025, compreendendo o acréscimo de **R\$3.868,29**(três mil oitocentos e sessenta e oito reais e vinte nove centavos), o que perfaz **25%** do valor inicial do Contrato. Com o acréscimo, o valor contratual passa de **R\$ 15.473,15**(quinze mil quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos) para **R\$ 19.341,44** (dezenove mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos). Este termo aditivo tem por base o valor original do contrato, em relação ao qual o acréscimo de **R\$ 3.868,29** perfaz o percentual de 25%.

DA RATIFICAÇÃO: Todas as demais Cláusulas não especificamente modificadas pelas alterações decorrentes deste Termo Aditivo permanecem em vigor e obrigando as partes conforme originalmente pactuadas.

Data da Assinatura: 14/04/2026.